
 

____________________________________________________________________________ 
  

____________________________________________________________________________ 

 

 

V Y S VĚT L E NÍ  Z A D ÁV A C Í  D OKU M E NT A C E  Č .  1 

K  VEŘEJNÉ ZAKÁZCE  

 RK  KŘIŽOVATKA SSZ  B I LLA MALOMĚŘICE -  KŘIŽOVATKA 

OBŘANSKÁ-WÁGNEROVA  
____________________________________________________________________________ 

 

Zadavatel poskytuje následující vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce na 
stavební práce zadané v užším řízení dle ust. § 58 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

 

Zadavatel obdržel dne 17. 5. 2024 dotaz od dodavatele, odpovídá níže. 

 
Dotaz: 
 
„Chápe uchazeč správně, že dokumenty předkládané v rámci žádosti o účast mají odpovídat požadavkům 
kapitoly IV. Obsah žádosti o účast z dokumentu Kvalifikační dokumentace? 
Tedy, že doklad o oprávnění osoby - plná moc a doklad prokazující poskytnutí jistoty, se předkládá až v 
rámci nabídky a ne v rámci žádosti o účast?“ 
 
Odpověď k dotazu č. 1: 
 
Zadavatel sděluje, že dokumenty předkládané v rámci žádosti o účast mají odpovídat požadavkům článku 
IV. Kvalifikační dokumentace. To znamená, že doklad prokazující poskytnutí jistoty se předkládá až 
v rámci podání nabídky ve lhůtě pro podání nabídek, jak ostatně vyplývá i z ustanovení § 41 odst. 1 ZZVZ.  
 
Co se týká dokladu o oprávnění osoby – plné moci, tak tento doklad se v článku IX. Zadávací dokumentace 
vztahuje k podepsání smlouvy o dílo, v samotné žádosti o účast se text smlouvy nepředkládá. Pokud však 
žádost o účast včetně souvisejících dokumentů podepíše jiná osoba než zákonný zástupce (kterým je 
například člen statutárního orgánu vyplývající z veřejného rejstříku), je potřebné, aby tato osoba doložila 
oprávnění jednat jménem dodavatele příslušným zmocňujícím dokumentem. 
 

 

V Brně, dne 17. 5. 2024 

 

 

 
 

 JUDr. Ondřej Pleva 

 
právník obchodně – právního střediska 

Brněnské komunikace a.s. 
 

 

 


		2024-05-17T09:39:39+0200
	JUDr. Ondřej Pleva




